

Ofício nº 004/ 2021

Ao Senhor,
Cicero Alves Pereira Arraiz
Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão

Prezado Senhor, em resposta à solicitação de adesão à Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Nº 020/2020 – Prestação de serviços de locação de máquinas pesadas, para atender as necessidades do município de Governador Newton Bello-MA, e observando-se o parágrafo 2º do Artigo 22 do Decreto nº 7.892/2013. Autorizo a adesão pleiteada pela Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA para o item e quantitativo abaixo estipulado:

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO PORTE MÉDIO 3/4 COM CARROCERIA DE MADEIRA ABERTA. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	6	MÊS	R\$ 7.994,25	R\$47.965,50
2	CAMINHÃO PIPA TRUCK.CAPACIDADE MÍNIMA 15.000 LTS. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	6	MÊS	R\$ 15.612,30	R\$93.673,80
3	MOTO NIVELADORA PORTE GRANDE. POTÊNCIA MÍNIMA DE 140HP. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	500	HORA/ MÁQUINA	R\$ 249,23	R\$124.615,00
4	CAMINHÃO MUNCK TRUCK. CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 TONELADAS. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	100	HORA/ MÁQUINA	R\$ 233,24	R\$23.324,00
5	CAMINHÃO PRANCHA TRUCK. POTÊNCIA DE 158CV. CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 TONELADAS. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	5000	KM	R\$ 8,46	R\$42.300,00
6	CAMINHÃO BASCULANTE TRAÇADA. TAMANHO MÍNIMO 12 MTS. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	6	MÊS	R\$ 13.386,14	R\$80.316,84
7	CAMINHÃO BASCULANTE TRAÇADA. TAMANHO MÍNIMO 12 MTS. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	6	MÊS	R\$ 13.386,14	R\$80.316,84

Rua Santo Antônio, Nº 73, Centro, CEP: 65300-064, Santa Inês - MA
Fone: (98) 99228-7000




MG EMPREENDIMENTOS EIRELI

8	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO TAMANHO MÍNIMO 10 MTS. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	6	MÊS	R\$ 9.530,09	R\$57.180,54
9	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO TAMANHO MÍNIMO 10 MTS. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	6	MÊS	R\$ 9.530,09	R\$57.180,54
10	TRATOR DE ESTEIRA PORTE MÉDIO. CONTROLE ELETRÔNICO E DIREÇÃO HIDROLÁSTICA. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	100	HORA/ MÁQUINA	R\$ 235,12	R\$23.512,00
11	TRATOR DE PNEU PORTE GRANDE. POTÊNCIA MÍNIMA DE 150CV. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	500	HORA/ MÁQUINA	R\$ 158,00	R\$79.000,00
12	PÁ CARREGADEIRA PEQUENO PORTE. VELOCIDADE MÁXIMA DE 1.800RPM. POTÊNCIA MÁXIMA BRUTA DE 105KW. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	500	HORA/ MÁQUINA	R\$ 190,92	R\$95.460,00
13	TRATOR ROLO TANDER. CHAPA MOTORIZADO. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	500	HORA/ MÁQUINA	R\$ 228,54	R\$114.270,00
TOTALIZAÇÃO				R\$ 919.115,06	

A contar da data deste ofício, este órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, após o que esta autorização perderá a validade.

Santa Inês – MA, 13 de janeiro de 2021.


MG EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ sob o nº 18.224.783/0001-52
Srº IGOR SILVA CRUZ,
CPF nº. 808.630.003.04,

Rua Santo Antônio, Nº 73, Centro, CEP: 65300-064, Santa Inês - MA
Fone: (98) 99228-7000